
Mučednická 1125/31, 616 00 Brno

tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.cz strana 1 z 4

Mgr. Petr Novotný
ředitel odboru kybernetických bezpečnostních politik

Brno, 2. května 2022

Č. j.: 5413/2022-NÚKIB-E/310

Dotazník ke konzultaci mechanismu posuzování a omezování rizik spojených s dodavateli 
do infrastruktury elektronických komunikací

Vážení zástupci podnikatelských subjektů sektoru elektronických komunikací,

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnosti (dále jen „NÚKIB“) si Vás cestou 
dovoluje oslovit s žádostí o informace k možným dopadům mechanismu posuzování a omezování 
rizik spojených s dodavateli do infrastruktury elektronických komunikací (dále jen 
„mechanismus“).

Vybrané orgány státu v současné době připravují ve spolupráci s partnery, zapojenými 
do činnosti pracovní skupiny pro kybernetickou bezpečnost 5G Aliance, návrh věcného záměru 
zákona, který by zavedl mechanismus do českého právního řádu a umožnil tak efektivně 
identifikovat a omezovat hrozby a rizika plynoucí z dodavatelského řetězce kritické informační 
infrastruktury v České republice. Podrobné informace k návrhu mechanismu, včetně odůvodnění 
potřeby jeho vzniku, jsou uvedeny v dokumentu „Návrh mechanismu posuzování a omezování 
rizik spojených s dodavateli do infrastruktury elektronických komunikací“, který Vám byl v této 
souvislosti ze strany NÚKIB zaslán do Vaší datové schránky dne 17. března 2022 (dále jen 
„průvodní dokument“).

Samotný dotazník najdete v příloze tohoto dopisu. Vyplnění celého dotazníku či jeho části 
je dobrovolné, v čím větší míře však využijete této možnosti sdílet s NÚKIB informace o Vaší 
činnosti, tím více bude možné Vaše potřeby a představy zohlednit v připravované právní úpravě.

Jednotlivá pole dotazníku prosíme vyplňujte z pohledu Vámi zastupované ho subjektu; v případě 
podnikatelských komor, asociací a jiných sdružení, zastupujících více organizačně či majetkově 
nepropojených právnických osob, prosíme vyplňujte pole z pohledu typického člena Vašeho 
sdružení, případně typického zástupce jednoho druhu či skupiny členů Vašeho sdružení. Finanční 
údaje prosíme uvádějte co možná nejpodrobněji, nejlépe s přesností na tisíce Kč včetně DPH.

Dotazník obsahově navazuje na průvodní dokument, pojmy uvedené v dotazníku tedy 
odpovídají definicím v průvodním dokumentu. Pokud nejste na otázku dotazníku schopni 
z jakéhokoliv důvodu odpovědět (například z důvodu absence bližšího vymezení pojmu, 
konkrétní formulace otázky nebo z důvodu absence potřebných informací), tuto skutečnost 
prosíme v odpovědi uveďte a odpovězte co nejpodrobněji vzhledem k smyslu otázky, 
s případným využitím kvalifikovaného odhadu.

O vyplnění tohoto dotazníku si Vás dovolujeme požádat do 31. května 2022. V případě 
jakýchkoliv dotazů k dotazníku, průvodnímu dokumentu či k mechanismu samotnému, jakož 
i k dalším souvisejícím agendám zpracovávaným NÚKIB, se prosím neváhejte obrátit 
na Mgr. Veroniku Netolickou, MPP (v.netolicka@nukib.cz).

Za všechny Vaše informace a podněty Vám mnohokrát děkujeme.

S pozdravem

mailto:v.netolicka@nukib.cz


Mučednická 1125/31, 616 00 Brno

tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.cz strana 2 z 4

Příloha

Dle rozdělovníku

Rozdělovník k č. j. 5413/2022-NÚKIB-E/310

Vážený pan
Robert Edelmann 
ředitel rozvoje 5G sítí
Nej.cz s.r.o.

Vážený pan
Michal Frankl
člen představenstva
CETIN a.s.

Vážený pan
Pavel Rivola
ředitel, Bezpečnost a IMS
CETIN a.s.

Vážený pan
Marcel Procházka
ředitel právního a regulatorního útvaru
České Radiokomunikace a.s.

Vážený pan
Michal Polívka
architekt kybernetické bezpečnosti
České Radiokomunikace a.s.

Vážený pan
Rostislav Kocman
předseda spolku
Česká asociace elektronických komunikací z. s.

Vážená paní
Mgr. Tereza Rychtaříková
Předsedkyně sekce IT a telekomunikace
Hospodářská Komora – Sekce IT a telekomunikací



Mučednická 1125/31, 616 00 Brno

tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.cz strana 3 z 4

Vážený pan
Mgr. Zdeněk Zajíček
předseda představenstva
ICT Unie z.s.

Vážený pan
Mgr. David Voska
ředitel pro vnější vztahy
Nordic Telecom s.r.o.

Vážený pan
Ing. Miloš Koděra
senior specialista pro regulační záležitosti
O2 Czech Republic a.s.

Vážený pan
Ing. Jakub Říha
specialista pro regulační záležitosti
O2 Czech Republic a.s.

Vážený pan
Ing. Martin Šigut
statutární ředitel
PODA a.s.

Vážená paní
Ing. Kateřina Kalužová
manažerka pro digitální ekonomiku
Svaz průmyslu a dopravy České republiky

Vážená paní
Mgr. Anna Hroudová
manažerka pro digitální ekonomiku
Svaz průmyslu a dopravy České republiky

Vážený pan
JUDr. Martin Orgoník
Regulatory Affairs Senior Manager
T-Mobile Czech Republic a.s.



Mučednická 1125/31, 616 00 Brno

tel.: 541 110 777, e-mail: posta@nukib.cz, datová schránka: zzfnkp3, www.nukib.cz strana 4 z 4

Vážený pan
Jakub Ludvík, MBA
Head of Corporate Security
T-Mobile Czech Republic a.s.

Vážený pan
Jakub Rejzek, MBA, LL.M.
Prezident
Výbor nezávislého ICT průmyslu, z. s.

Vážený pan
Ing. Richard Stonavský, MBA
viceprezident pro regulaci a vnější vztahy
Vodafone Czech Republic a.s.


		2022-05-04T07:11:04+0000
	Not specified




